Homilía tercera	Homilía cuarta
<p>Misericordia ergo quam deus iis qui in hoc mundo sunt exhibet, lata est, quoniam misericordia dei plena est terra (Ps. 32). Longa est misericordia erga illos qui sunt in coelo, quibus etiam deus misericordiam praestat cum gloriam quam illis non debebat, tribuit. Quae misericordia longa esse dicitur, propter longissimam beatitudinis durationem quae finem numquam est habitura. Profunda denique merito dicitur misericordia diuina, propterea quod usque ad inferorum profunda se extendit<sup>134</sup>.</p>	<p>Nihil est enim a summo usque deorsum in quo non resplendeat diuina misericordia<sup>135</sup>.</p>

132 Alfonso de Castro, *Homiliae vigintiquinque*, fol. 36r lín. 3.

133 Alfonso de Castro, *Homiliae vigintiquinque*, fol. 37r lín. 13.

134 Alfonso de Castro, *Homiliae vigintiquinque*, fol. 26r-bis lín. 4.

135 Alfonso de Castro, *Homiliae vigintiquinque*, fol. 31r lín. 22.

Homilía tercera	Homilía cuarta
A fronte nos protegit, contra imminetia peccata nos muniens. A tergo nos defendit a praeteritis peccatis ne uidelicet iterum redeuntia nos incautos opprimant <sup>136</sup> .	Nam haec ipsa mala frequenter mittuntur a miserante deo ut uel nos purget a sceleribus commisis, uel deterreat a committendis, uel ut uirtutis exercendae materiam subministrent <sup>137</sup> .

Otra de las realidades que comienza a cobrar relieve en la cuarta homilía es la de Dios como obstáculo frente a la progresión exponencial del pecado:

Ex uno peccato deuenitur ad aliud et unum peccatum impellit ad alterum, et hoc ad aliud sine fine nisi dei misericordia finem nostris peccatis imponat<sup>138</sup>.

Alfonso de Castro ejemplifica esta exponencialidad en la comisión de pecados por medio de la metáfora de las ondas, la cual se erige como núcleo principal sobre el que se desarrolla la reflexión en torno al primer acto especial de misericordia:

Quemadmodum lapide in aquis proiecto excitatur quidam fluctus qui simul, ut exortus est, mox alterum excitat post quem alius oritur, et ex hoc alius iterum procedit, et sic in immensum sine fine quousque fluctus in terram uel petram quampiam impingant, quae fluctuum multiplicationi obsistat ne uidelicet fluctus ultra progrediantur<sup>139</sup>.

Estas ideas no aparecen por primera vez en esta cuarta homilía, sino que vienen siendo anunciadas ya en los textos anteriores:

Propter quod Daud, in alio quodam psalmo, appellauit peccatum quendam "miseriarum lacum" (Homilía 2)<sup>140</sup>.

136 Alfonso de Castro, *Homiliae viginti quinque*, fol. 28r lín. 4.